ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

                     П о с т а н о в л е н и е

                    от 1 декабря 1994 г. N 1327

                             г. Москва

       Об утверждении Соглашения между Российской Федерацией

      и Международным банком реконструкции и развития о займе

       для финансирования проекта по поддержке осуществления

                         земельной реформы

     Правительство Российской Федерации  п о с т а н о в л я е т:

     1. Утвердить  Соглашение   между   Российской   Федерацией   и

Международным  банком  реконструкции  и  развития  (МБРР) о займе в

сумме 80 млн.  долларов США для финансирования проекта по поддержке

осуществления  земельной  реформы,  подписанное в г.  Вашингтоне 22

июня 1994 года.

     2. Установить,    что    возмещение    средств    займа   МБРР

осуществляется за счет средств,  поступающих от взимания  платы  за

землю  и  централизуемых в федеральном бюджете и бюджетах субъектов

Российской Федерации, участвующих в реализации указанного проекта.

     Комитету Российской   Федерации   по   земельным   ресурсам  и

землеустройству  совместно  с  Министерством  финансов   Российской

Федерации   в  срок  до  1  января  1995  г.  разработать  механизм

совместного финансирования проекта  за  счет  средств  федерального

бюджета   и   средств   бюджетов  субъектов  Российской  Федерации,

участвующих в реализации  проекта,  а  также  механизм  возврата  в

федеральный бюджет использованных ими средств займа МБРР.

     Министерству финансов Российской Федерации  предусматривать  в

проекте   федерального   бюджета  начиная  с  1996  года  выделение

отдельной строкой средств, необходимых для финансирования проекта в

части, отнесенной на федеральный бюджет.

     3. Принять  предложение  Комитета  Российской   Федерации   по

земельным  ресурсам  и  землеустройству о создании Межведомственной

координационной  комиссии  по  реализации  проекта   по   поддержке

осуществления земельной реформы.

     Председателю Комитета  Российской   Федерации   по   земельным

ресурсам   и  землеустройству  Комову  Н.  В.  в  2-недельный  срок

представить для утверждения в  Правительство  Российской  Федерации

проект положения об указанной комиссии и ее персональном составе.

     4. Поручить   Министерству   финансов   Российской   Федерации

сообщить  МБРР  о  выполнении  Российской  Стороной  всех  условий,

необходимых для вступления в силу Соглашения, указанного в пункте 1

настоящего постановления.

     Председатель Правительства

     Российской Федерации                            В. Черномырдин